
Kanton Aargau

Analyse der Resultate

Resultate im Detail

2015 2019 2015 2019

01 SVP 10’046 8’270 45.12 39.57 -5.55 

02 SP 1’954 2’567 8.78 12.28 3.51

03 FDP 3’146 2’931 14.13 14.02 -0.10 

04 CVP 3’591 3’328 16.13 15.92 -0.20 

05 Grüne 812 1’333 3.65 6.38 2.73

06 glp 733 1’084 3.29 5.19 1.89

07 BDP 1’018 515 4.57 2.46 -2.11 

08 EVP 303 377 1.36 1.80 0.44

09 EDU 307 196 1.38 0.94 -0.44 

10 PPAG 152 30 0.68 0.14 -0.54 

11 LOVB 1 10 0.00 0.05 0.04

12 FW AG - 60 - 0.29 0.29

13 LS - 27 - 0.13 0.13

14 T65+ - 159 - 0.76 0.76

15 DU - 12 - 0.06 0.06

SLB 29 - 0.13 - -0.13 

Nichtwähler 24 - 0.11 - -0.11 

IP Aaargau 22 - 0.10 - -0.10 

Ecopop 128 - 0.57 - -0.57 

Total 22’266 20’899 100.00           100.00

Würenlingen

Wahl von 16 aargauischen Mitgliedern des Nationalrats

Listen-

Nr.

+/- 

(in %-Pkt.)

Parteistimmen Stimmenanteil in %
Bezeichnung

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

45.00

50.00

P
a

rt
e

is
tä

rk
e

 i
n

 %

2015 2019


